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تبریز - خبرنگار کیهان:
عملیات درگیری مسلحانه مبارزه با موادمخدر 
در آذربایجان شرقی، امسال 26 درصد افزایش 

یافته است.
دبیر شــورای هماهنگــی مبارزه بــا موادمخدر 
آذربایجان شرقی گفت: این امر در دوره اول امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، رشد نشان می دهد.

»بهروز مهدوی« افزود: امســال 6 باند مواد مخدر 
متلاشی شده کشفیات 13 درصد افزایش پیدا کرده 
و تعداد دستگیرشــدگان نیز 40 درصد نسبت به دو 
ماه اول سال قبل بیشتر شده است. مجید خدابخش 
استاندار آذربایجان شرقی نیز با اشاره به هدف گذاری 
سندملی مبارزه با اعتیاد مبنی بر کاهش 25 درصدی 
مصرف موادمخدر در 5 سال، خواستار استفاده از افراد 
هنرمنــد و متخصص در مبارزه بــا مواد مخدر و کار 

فرهنگی بیشتر در این زمینه شد.
به گزارش خبرنگار ما در نشست شورای هماهنگی 
مبارزه با موادمخدر آذربایجان شرقی همچنین اعلام 
شــد: معتادان فوت شده افزایش یافته و در فروردین 
و اردیبهشــت امسال نسبت به دو ماه مشابه در سال 
96 از 15 نفر به 19 نفر رسیده و 26 درصد ا فزایش 

نشان می دهد.

استان چهارمحال و بختیاری با نرخ بیکاری 23/7 
درصدی بالاترین نرخ بیکاری استانی را به خود اختصاص 

داد و جایگزین کرمانشاه با نرخ 22/6 درصد شد.
بر اســاس جزئیات نتایج طرح آمارگیــری نیروی کار به 
تفکیک هر اســتان برای مدت دوازده ماهه منتهی به زمستان 
96 که به تازگی توســط مرکز آمار ایران منتشــر شده است، 
بررسی نرخ مشــارکت اقتصادی بین استان های کشور نشان 
می دهد، نرخ مشــارکت اقتصادی جمعیت 10 ساله و بیشتر 
در اســتان  خراسان شــمالی 44/1 درصد است که در جایگاه 
نخست بالاترین جمعیت فعال قراردارد. بر اساس این گزارش، 
پس از استان خراسان شمالی، استان کردستان با نرخ مشارکت 
42/5 درصدی رتبه دوم را از نظر نرخ مشارکت اقتصادی بین 

استان های کشور به خود اختصاص داده است.
در مقابل اســتان سیستان و بلوچســتان با 30/5 درصد 
پایین ترین نرخ مشــارکت اقتصادی را در اختیار دارد، به این 
معنا که حدود ۷0 درصد از جمعیت این استان در گروه بیکاران 

یا شاغلان قرار ندارند و جمعیت غیرفعال محسوب می شوند.
علاوه بر این، مقایسه نسبت  اشتغال بین استان های کشور 
نشان می دهد، استان خراسان شمالی با 39/9 درصد بالاترین 
نسبت  اشتغال را به خود اختصاص داده است و استان سیستان 
و بلوچســتان نیز با 26/4 درصد پایین ترین نسبت  اشتغال را 
در اختیار دارد. نســبت  اشتغال کل کشور در سال 96 معادل 

34/8 درصد بوده است.
همچنین استان های مرکزی با ۷/5 درصد، سمنان با ۷/6 
درصد و هرمزگان با 8/5 درصد کمترین نرخ بیکاری را به خود 

اختصاص داده اند.

ارومیه در  استانی ســتاد دریاچه  نماینده 
آذربایجان غربی گفت: هیچ مجوزی برای ورود 
آب از وان ترکیه به دریاچه ارومیه وجود ندارد 
و بنا است که در نخستین مرحله از خود کشور، 

این آب تامین شود.
فرهاد ســرخوش با رد صحبت های نماینده مردم 
ارومیه در مجلس مبنی بر انتقال آب از وان ترکیه به 
دریاچه ارومیه و با تاکید دوباره بر اینکه در پروژه های 
ستاد احیای دریاچه ارومیه، هیچ برنامه ای برای انتقال 

آب از خارج از کشــور وجود ندارد اظهار کرد: در این 
رابطه هیچ اجــازه ای نیز برای ورود آب از وان ترکیه 
وجود ندارد و بنا است که در نخستین مرحله از خود 

کشور، این آب تامین شود.
وی تصریح کرد: اگر در آینده مشکل جدی در این 
زمینه به وجود بیاید تنها در آن شرایط است که گزینه 
وارد کردن آب از کشور همسایه مدنظر قرار می گیرد.
نماینده استانی ستاد دریاچه ارومیه در آذربایجان 
غربی گفت: هم اکنون بســیاری از شــرکت ها برای 

فاینانس انتقال آب بــه دریاچه ارومیه اعلام آمادگی 
کرده اند.

سرخوش بیان کرد: حتی هیچ گونه طرح و برنامه ای 
در این زمینه وجود نداشته و حتی هیچ برنامه مطالعاتی 
زیست محیطی برای اختلاف این دو آب نیز برای آن 
انجام نشده و اجازه ای نیز داده نشده است. وی اظهار 
کرد: بنابراین هم اکنون ستاد احیای دریاچه ارومیه در 
آذربایجان غربی، مخالف انتقال آب از وان ترکیه است 

چون از داخل کشور می توان تامین  کرد.

مجری طرح زیتون کشــور گفت: 20 هزار 
هکتار از باغ های زیتون ایران در ســه استان 
قزوین، زنجــان و گیلان در معرض آفت مگس 

قرار دارد.
 احمد مستخدمی در نشست ستاد پایش و مبارزه 
با آفت مگس زیتون در قزوین با حضور کارشناسان 
باغبانــی و حفظ نباتات اســتان های قزوین، زنجان 
و گیلان اظهار داشــت: آفت مگس به علت واردات 
بی رویه زیتون از کشــورهای همســایه در سال 83 

وارد کشور شد. 
وی تاکید کرد: برنامه های گسترده ای برای مبارزه 
با این آفت در وزارت جهاد کشــاورزی تدارک دیده 
شده اســت که اجرای آنان باید با مشارکت باغداران 

انجام شود. 
مستخدمی همچنین افزود: با کنترل های لازم از 
سوی کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی، در سه سال 
گذشــته خســارات مربوط به آفت مگس در باغ های 
زیتون کشور بسیار کم شــده، با این وجود به سبب 
وضعیت آب و هوا و افزایش رطوبت در ســال جاری 
شرایط برای رشد و تکثیر این آفت فراهم بوده و این 

مسئله کار بخش مبارزه را سخت کرده است. 
مجری طرح زیتون کشور گفت: با تخصیص اعتبار 

اهواز- خبرنگار کیهان:
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی »همایون 
حائری« در نشست شورای پایایی منطقه ای برق 
خوزســتان در اهواز اظهار داشت: وابسته بودن 
خوزســتان به نیروگاه های برق آبی را مشکل زا 
دانســت و افزود: از ســرمایه گذاری در احداث 
نیروگاه هــای حرارتی و ترکیبی در خوزســتان 
اســتقبال کرده و به صورت ویژه از آنها حمایت 

می کنیم.
همایون حائری گفت: هیچ گونه خاموشی و محدودیتی 

به خوزستان نمی دهیم.
رئیس شــورای پایایی منطقه ای برق خوزستان نیز 
ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده برای عبور از تابستان 

امسال داد.
محمود دشــت بزرگ با اشاره به پیش بینی رشد 5 

درصدی مصرف برق در ســال9۷، تصریح کرد: در زمان 
پیک 961 مگاوات کمبود تولید خواهیم داشــت که اگر 
20 درصد مشترکین استان یک کولر گازی و یک لامپ 
صد کیلووات خود را خاموش کنند، مشــکل کمبود بار 

جبران خواهد شد.
از نصب ترانس پنجم پســت اهواز 2 و نصب 8 دکل 
خط 230 کیلووات حد فاصل اهواز 2 و اهواز یک شرکت 
برق منطقه ای خوزستان که بر اثر وزش تند باد اردیبهشت 

ماه سال جاری سقوط کرده بودند بازدید کرد.
وی همچنین از روند اجرایی نصب 8 دکل آســیب 
دیده شــرکت برق منطقه ای خوزســتان که در جریان 
تندباد اردیبهشت ماه امسال خسارتی 40 میلیارد ریالی 
به این شــرکت وارد کرده بود بازدید کرد کار نصب این 
دکل ها انجام شده و در مرحله سیم کشی می باشند و تا 

آخر خردادماه وارد شبکه می شوند.

 دامداران خراسان شمالی با بیان اینکه قیمت 
هر کیلوگرم شیر در این استان با بطری آب معدنی 
یک لیتری برابری می کند، گفتند: به همین علت 
آنها قادر به ادامه فعالیت در این حرفه نیستند و به 

تدریج از گردونه تولید حذف خواهند شد.
شــماری از دامداران خراســان شمالی قیمت پایین 
خرید شــیر و هزینه های بالای تولیــد را موجب رکود 
شدید واحدهای تولید شیر در استان دانستند و گفتند: 
هم اکنون بیشتر دامداریهای شیری در آستانه ورشکستی 

قرار گرفته است.
آنها با بیان اینکه قیمت علوفه از ابتدای امسال روند 
افزایشــی به خود گرفته است، اظهار داشتند: نرخ علوفه 
دســتی دام در سال جاری نسبت به پارسال بیش از 20 

درصد افزایش یافته است.
وی اظهار داشت: هم اکنون قیمت هر کیلوگرم شیر 
10 هزار تا 11 هزار ریال اســت این در حالی اســت که 
دامــدار روزانه برای تولید هر کیلوگرم شــیر هزینه های 

سنگینی را متحمل می شود.
وی گفت: قیمت ســنگین نهاده ها یکی از مشکلات 
تولیدکننده ها اســت که تامین نقدینگی با اســتفاده از 

رشت- خبرنگار کیهان:
اســتاندار گیلان از انعقاد تفاهم نامه اولیه بین وزارت راه و 
شهرســازی و بانک تجارت برای تکمیل 8 کیلومتر باقیمانده 

پروژه آزادراه قزوین- رشت خبر داد.
مصطفی ســالاری اظهار داشت: هفته جاری این تفاهمنامه نهایی 
می شود و به دنبال آن بلافاصله فراخوان برای گرفتن پیمانکار و عملیات 
اجرایی تکمیل 8 کیلومتر باقیمانده آزادراه قزوین- رشت آغاز می شود.

وی با تاکید بر اینکه اجرای این پروژه باید به گونه ای باشد که لاین 
برگشت در محدوده رودبار، همزمان با لاین رفت به بهره برداری برسد، 
افزود: در حال حاضر برخی از نقاط این محور مواج  شده و امکان واژگونی 
خودرو وجود دارد از این رو بایستی هرچه سریعتر نواقص را اصلاح کنیم.
مصطفی سالاری در خصوص پروژه راه آهن قزوین- رشت و نیازهای 
اعتباری آن نیز گفت: با موافقت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
با درخواســت معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت 
و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور، جهت تأمین نقدینگی پروژه 
راه آهن قزوین- رشــت، مقرر شد تا هر چه زودتر مراحل اتمام ساخت 

پروژه راه آهن به سرعت پیگیری شود.
وی در ادامه ســخنان خود با اشــاره به اعتبــارات مورد نیاز برای 
ســازماندهی رودخانه های زرجوب و گوهررود رشت، گفت: قرار است 
اعتبارات مورد نیاز این دو رودخانه بین سال های 9۷ و 98 تقسیم شود 
و رئیــس برنامه و بودجه هم موافقت کرد که از محل منابع بودجه ای، 
اوراق مشارکت، مشارکت استانی و مشارکت بخش خصوصی اعتبارات 
مورد نیاز تأمین شــود تا بتوانیم گام های مؤثری را برای ســاماندهی 

رودخانه های یادشده و نیز تالاب عینک رشت برداریم.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
جامع  طرح  گفت:  اصفهان  اســتاندار 
اثر خشکسالی  در  که  کشاورزانی  اشتغال 
آسیب دیده اند با اعتبار 2 هزار و 700 میلیارد 

تومان در اصفهان اجرا می شود.
محسن مهرعلیزاده اظهار داشت: در این طرح 
برای 60 هزار نفر از کشــاورزانی که به واســطه 
خشکسالی از نظر اقتصادی آسیب دیده اند اشتغال 

ایجاد می شود.
وی افــزود: ۷ هزار و 845 طرح در قالب 66 
رشــته برای این طرح در نظر گرفته شده است 
که با اجرای آن بیش از پیش به موضوع عدالت، 
مشــارکت مردمی و کرامت انســانی کشاورزان 

پرداخته می شود.
استاندار اصفهان با اشاره به مشارکت گروه های 
مردمــی در اجرای این طرح عنوان کرد: 2 هزار 
و ۷00 میلیــارد تومان بــرای این طرح در نظر 
گرفته شــده اســت که از این میزان یک هزار و 
۷00 میلیارد تومان از طریق تسهیلات تکمیلی 
بانکی و 800 میلیارد تومان از طریق سرمایه گذار 
افراد حقیقی و حقوقی و 10 درصد نیز از طریق 

کشاورزان تامین می شود.
مهرعلیزاده با اشاره به اجرا شدن این طرح از 
هفته آینده، خاطرنشان کرد: قرار نیست کشاورزان 
پولی پرداخت کنند و 10 درصد میزان مشارکت 

آنان از طریق زمین کشاورزی تامین می شود.
وی افــزود: این طرح در مدت 3 ســال اجرا 
می شــود و کشاورزان به فعالیت های دامداری از 
جمله پرورش شتر، شترمرغ، بز، گیاهان دارویی 

و احداث گلخانه مشغول می شود.
اســتاندار اصفهان با بیان اینکه کشــاورزان 
شهرهای واقع در مســیر زاینده رود می توانند از 
تســهیلات این طرح بهره مند شوند، عنوان کرد: 
در طرح دیگری یونیت های انرژی خورشیدی در 
حیاط و پشت بام یک هزار خانه در شرق اصفهان 
نصب می شود، سرمایه گذاری این طرح از جانب 
بخش خصوصی اســت و یونیت های خورشیدی 
سریع نصب شده و به کنتورخانه متصل می شود.

وی بــا بیان اینکه بخشــی از بــرق تولیدی 
توسط منازل استفاده می شود، گفت: هر خانه 5 
کیلووات برق تولید می کند و با قیمت 800 تومان 
به دولت فروخته می شود، در مجموع هر خانوار 
می توانــد ماهی 600 هزار تومان درآمد کســب 
کرده و درآمدی برای کشــاورزان شرق اصفهان 

ایجاد می شود.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
چهارمحــال و بختیاری گفــت: 40 طرح 
کشاورزی در این استان با اعتباری افزون 
بر 557 میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

ذبیح الله غریب که به مناســبت هفته جهاد 
کشــاورزی در جمع خبرنگاران سخن می گفت 
افزود: از این تعداد طرح 26 طرح دولتی با اعتباری 
افزون بــر 98 میلیارد ریال و 14 طرح مابقی از 
محل منابع تســهیلات بانکی، آورده متقاضیان 

استانی تامین شده است.
وی این طرح ها را شامل: 25 طرح آب و خاک، 
4 طــرح در بخش دام و طیــور 4 طرح صنایع 
فرآوری و بسته بندی، 4 طرح شیلات و آبزیان و 

3 طرح بهبود تولیدات گیاهی اعلام کرد.
غریب اضافه کرد: با افتتاح این طرح ها برای 
293 نفر اشتغالزایی مستقیم و برای حدود 423 
نفر نیز اشتغالزایی غیرمستقیم فراهم شده است.

وی تصریح کرد: بخش کشاورزی چهارمحال و 
بختیاری با تامین یک سوم درآمد مردم استان، با 
تولید سالانه یک میلیون و 400 هزار تن محصول 
گیاهی و دامی 30 هزار میلیارد ریال درآمدزایی 

برای این خطه دارد.
غریب تاکید کرد: استان چهارمحال و بختیاری 
در دولت یازدهم در بخش کشــاورزی، رتبه برتر 

۷ محصول تولیدی کشور را کسب کرده است.
وی توضیــح داد: این اســتان با تولید حدود 
23 هزار تن ماهی )قزل آلا( و تولید 24 هزار تن 
بادام »رقم مامایی« صادراتی رتبه نخست تولید 

این محصولات را به خود اختصاص داده است.

رئیس کل دادگستری لرستان:

سازمان بازرسی لرستان
 جلوی رانت و فساد را گرفته است

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
رئیس کل دادگستری لرستان گفت: سازمان بازرسی لرستان 
جلوی خیلی از زد و بندها و مفاســد را گرفته است، و وزیر، 
مدیران و مسئولان به من زنگ می زنند که بازرسی جلوی طرح 
را گرفته است و وقتی بررسی می کنیم مشخص می شود دنبال 

رانت و فساد هستند که ما برخورد کرده ایم.
جعفر بدری با بیان اینکه فســاد در میان مسئولان نهادینه شده 
است، گفت: مردم به فساد حساس هستند و آن چه مشکل آفرین شده 

فساد قانونی و سوء استفاده و رانت از مسئولیت هاست.
وی با بیان اینکه در مورد فساد باید حساسیت فوق العاده ای در بین 
مسئولین ایجاد شود، تصریح کرد: دستگاه قضایی به تنهایی نمی تواند 

با فساد  مقابله کند.
رئیس کل دادگســتری لرســتان افزود: در مواردی پســر وزیر و 
اطرافیان مرتکب فســاد اقتصادی شده اند و اعتراض کرده اند که چرا 
ســازمان بازرسی استان مانع کار شده و هنگامی که بررسی کرده ایم 

دیدیم فساد اقتصادی بوده است.
رئیس کل دادگستری لرستان حمایت برخی مسئولان از افراد فاسد 
را مورد انتقاد قرار داد و تصریح کرد: مستند داریم افرادی با مقامات 
بالا و وزیر مرتبط هســتند و اطرافیان وزیر از کســی که یقین داریم 
فاســد اســت، حمایت می کنند و آنچه برای من ثابت شده این است 
که ارتکاب فســاد قانونی شده است به گونه ای که در واقع ظاهر کار 
درست است اما در باطن کار فساد وجود دارد و به ضرر مجموعه است.
بدری گفت: افراد با زد و بند و ارتباطات، پست های بالاتر می گیرند 
و حمایت می شوند؛ در این شرایط، دستگاه قضایی چه می تواند بکند؟
رئیس کل دادگستری گفت: تحقیقات پرونده زمین خواری شهردار 
سابق خرم آباد که به سمت شهردار یکی از شهرهای اصفهان گمارده 

شده تکمیل گردیده و به زودی به دادگاه می رود.
رئیس کل دادگستری استان گفت: اغلب مسئولان دچار روزمرگی 
و بی برنامگی هستند و هیچ برنامه زمانبندی برای حل مشکلات مردم 

ندارند.

تبریز- خبرنگار کیهان:
مردم 13 شهر آذربایجان شرقی برای آزادی 
زندانیــان جرایم غیرعمد با مبلغ 40 میلیارد و 

880 میلیون ریال کمک اهدا کردند.
مدیر ستاد دیه آذربایجان شرقی گفت: 250 نفر 
زندانی با این رقم اهدایی، آزاد می شوند. وی افزود: یک 
زن تمام طلاهای خود به ارزش 150 میلیون ریال را 
برای آزادی 3 زندانی، فروخت و خانواده در حال اعزام 

به مکه، فیش های حج تمتع خود را هدا کردند.
رسول تقی پور تصریح کرد: در جشن گلریزان برای 
آزادی زندانیان مورد نظر مردم تبریز 30 میلیارد ریال و 
مردم شهرهای شبستر، کلیبر، خدا آفرین، بستان آباد، 
مرند، چار اویماق، سراب، اهر، هشترود، مراغه و میانه 

10 میلیارد و 880 میلیون ریال اهدا کردند.
وی از وجود 4 زندانی زن به عنوان محکومان مالی 
خبر داد و افزود: تلاش می شــود امسال 400 زندانی 

جرایم غیرعمد از زندان آزاد شوند.
بــه گفته تقی پور بعد از تبریز، مردم بســتان آباد 
در اولین جشــن گلریزان شهر خود 2 میلیارد و 300 
میلیون ریال بــرای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد، 

کمک کردند که بیشترین رقم بود.

نیمی از شهر قم
 شبکه فاضلاب ندارد

قم - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم گفت: تنها در 
50 درصد شهر قم شبکه فاضلاب احداث شده است، و نصف 

دیگر شهر شبکه فاضلاب ندارد.
علی جان صادق پور افزود: با این وجود تنها 30 درصد شــهروندان 

انشعاب فاضلاب را خریداری و استفاده می کنند.
وی اضافه کرد: سال گذشته شاهد احداث 200 کیلومتر از شبکه 
فاضلاب در شهر قم بودیم، همچنین در سال گذشته، ۷0 کیلومتر از  

شبکه آب در این شهر ایجاد یا اصلاح شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به لزوم تلاش برای 
کاهش مصرف آب در کشور گفت: اگر اصلاح الگوی آب و برق را در 
کشور شاهد نباشیم، مجبور می شویم که نیروگاه های تولید برق جدید 

را با هزینه هنگفت ایجاد کنیم.
صادق پور اظهار داشت: یکی از راحت ترین اقدامات در حوزه اقتصاد 

مقاومتی، اصلاح مصرف به خصوص در مصرف آب است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان قم با بیان اینکه امکان 
زندگی ایده آل با مصرف روزانه 60 تا 80 لیتر وجود دارد گفت: متاسفانه 
میانگین مصرف آب توسط شهروندان قمی دو برابر این عدد است، در 
حالی که آب مصرفی قم از فاصله 300 کیلومتری و با صرف هزینه های 

گزاف تامین شده است.

آغاز اسکان تابستانی فرهنگیان 
در مازندران

ساری- خبرنگار کیهان:
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران از شروع اجرای طرح 
اســکان تابستانی فرهنگیان از اول تیرماه در مدارس استان 

خبر داد.
عســکری نیکزاد مدیر کل آموزش و پرورش  مازندران گفت: 34 
پایگاه پذیرش و دو هزار و 160 آموزشــگاه در طرح اسکان استان به 

صورت شبانه روز آماده ارائه خدمات به مسافران فرهنگی هستند.
وی کیفیت ارائه خدمات به مسافران در مدارس مازندران را امسال 
در سه گروه ویژه الف و ب اعلام کرد و افزود: 215 کلاس ویژه،  هزار 
و 252 کلاس نوع الف. و نوع 693 کلاس نوع ب. در تابستان امسال 

آماده خدمات رسانی به مسافران و فرهنگیان است.
نیکزاد گفت: 283 سوئیت و ویلا شامل، پلاژ فرهنگیان در ساری، 
سراهای معلم شهرســتان های گلوگاه، بابلسر، کلاردشت، قائم شهر، 
بابل،  آمل،  محمودآباد آماده خدمات رســانی به مسافران تابستانی به 

مازندران است.

8 کیلومتر باقی مانده پروژه را ه آهن 
قزوین- رشت تکمیل می شود

استاندار:

طرح جامع اشتغال 
کشاورزان در اصفهان

 اجرا می شود

40 طرح کشاورزی
 در چهارمحال و بختیاری 

به بهره برداری رسید

کمک 40 میلیارد ریالی 
مردم آذربایجان شرقی 

برای آزادی زندانیان

20 هزار هکتار باغ زیتون کشور در معرض آفت مگس

برای اصلاح و احیای باغ های قدیمی، پیوند و هرس، 
دفع علف های هرز و جوان سازی باغ ها در پی کاهش 

زیان های ناشی از آفت مگس هستیم. 
مستخدمی با بیان اینکه خسارت ناشی از این آفت 
زیرپوشش بیمه کشاورزی نیست، اظهار داشت: دولت 

کار ردیابــی و پیش آگاهی برای مبارزه با این آفت را 
برعهده  دارد اما مبارزه اصلی با بهره برداران است. 

ایران دارای 86 هزار هکتار باغ زیتون اســت که 
بیشــتر آنها در منطقه ای واقع در سه استان قزوین، 

گیلان و زنجان قرار دارد.

مجوزی برای ورود آب از ترکیه به دریاچه ارومیه وجود ندارد

اکثر دامداران خراسان شمالی در آستانه ورشکستگی قرار گرفته اند

تســهیلات بانکی با سود ارزان قیمت، خواسته این قشر 
است.

وی با اشاره به اینکه تولید شیر در خراسان شمالی با 
مشکلاتی مواجه است اظهار داشت: یکی از این مشکلات 
خرید نقدی تمامی نهاده های مورد نیاز توسط دامدار است، 
این در حالی است که فروش شیر به صورت نقدی نیست.
وی گفت: حل مشــکلات دامــداران نیازمند تامین 

اعتبارات است.
این دامدار خراسانی اظهار داشت: هم اکنون ظرفیت 
خوبی در خراسان شمالی برای تولید شیر وجود دارد که 
امیدواریم با اعمال سیاســت های وزارت جهاد کشاورزی 
در بخش تامین نقدینگی شــاهد رشد مطلوب و کاهش 
فشــار به این حوزه باشــیم در غیر این صورت مشکلات 
غیرقابــل جبرانی را در این حــوزه به وجود خواهد آورد 
و بازپرداخت اقساط تسهیلات بانکی آنها را به شدت در 

تنگنا قرار داده است.

وجود مشــکلات متعدد در صنعــت گاوداری 
بسیاری از سرمایه گذاران این بخش را ناامید کرده 
و زیر بار ســختی های آن کمر خم کرده اند و درصد 
قابل توجهی از گاوداری ها به سمت رکود و تعطیلی 

کشیده شده اند.
مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: هم اکنون قیمت خرید شیر از گاوداری های سنتی به 
ازای هر کیلوگرم 11 هزار ریال است که این میزان برای 

دامداران این استان مقرون به صرفه نیست. 
احمد داوطلب با بیان اینکه یکی از علت های قیمت 
پایین شیر در این استان کمبود تقاضا است اظهار داشت: 
دســت کم قیمت خرید شیر از دامداران باید به ازای هر 

کیلوگرم 16 هزار ریال باشد. 
وی گفت: به دلیل نبود صنایع تبدیلی 60 درصد شیر 
تولیدی خراسان شمالی به استان های دیگر حمل و لبنیات 
پاستوریزه مورد نیاز نیز از سایر استان ها تامین می شود.

چهارمحال و بختیاری بیکارترین استان کشور است

علاوه بر این مقایسه استان ها به لحاظ سهم  اشتغال در عمده 
فعالیت اقتصادی حکایت از آن دارد که در بخش کشــاورزی، 
بیشــترین شاغلان در استان خراسان شمالی )34/6( مشغول 
به کار بوده اند و در مقابل اســتان تهران با 0/۷ درصد کم ترین 
شاغلان در بخش کشاورزی را به خود اختصاص می دهد؛ سهم 

شاغلان بخش کشاورزی در کل کشور 15/3 درصد است.
در فعالیت هــای مرتبط با بخش صنعت نیز اســتان یزد 
بیشترین شــاغل را داشته اســت بطوری که 45/۷ درصد از 

جمعیت شــاغل این استان در فعالیت های صنعتی مشغول به 
کار هستند. ضمن اینکه استان کردستان با 21/8 درصد کمترین 
درصد شــاغلان صنعتی را به خود اختصاص داده است. سهم 

شاغلان بخش صنعت در کل کشور 32/6 درصد بوده است.
همچنین در بخش خدمات، اســتان تهران با 65/4 درصد 
بالاترین و استان زنجان با 3۷/5 درصد پایین ترین درصد شاغلان 
در بخــش خدمات را در اختیار دارند. 52/1 درصد از جمعیت 

شاغل کشور در فعالیت های خدماتی مشغول به کار هستند.

معاون وزیر نیرو:

خوزستان به نیروگاه های برق آبی وابسته است

درگیری مسلحانه
 مبارزه با موادمخدر 

26 درصد افزایش یافته است

فراخوان برای انتصاب بخشدار
خرم آباد- خبرنگار کیهان: اســتاندار لرســتان برای انتصاب 
بخشداران در استان  از میان کارکنان استانداری و فرمانداری ها فراخوان 
داد و افزود: متقاضیان این پســت ها پس از انجام مصاحبه و ارزیابی 

برخورداری از شرایط لازم منصوب می شوند.
سیدموسی خادمی افزود: برای نخستین بار در کشور این ابتکار به 
اجرا گذارده شده اســت و تحقق آن موجب افزایش انگیزه کار برای 
کارکنان استانداری و فرمانداری ها و بهره وری بیشتر از تجربیات آنان 

می شود.
وی گفت: از ابتدای حضور در اســتان تاکید ویژه ای به استفاده از 
نیروهای درون ســازمانی استانداری داشته و بنا بر همین اصل، اواخر 
خرداد که مأموریت 15 نفر از بخشــداران و معاونان فرماندار مأمور از 
دستگاه ها خاتمه یافت، به شیوه مذکور نیروهای جدید جایگزین آنان 

می شوند.
کمک 30 میلیاردی گلریزان

اصفهان- خبرنگار کیهان: در آیین باشــکوهی که به منظور 
گلریزان جهــت آزادی زندانیان جرائم غیرعمد در باغ فردوس فولاد 
مبارکه اصفهان با حضور سیداسداله جولایی رئیس ستاد دیه کشور و 
سایر مسئولان استانی برپا شد مبلغ 30 میلیارد ریال جمع آوری شد.

در این جشــن سیداسدالله جولایی رئیس ســتاد دیه کشور در 
ســخنانی با تاکید بر اینکه فرهنگ برپایی جشن گلریزان و کمک به 
همنوعان هر سال نسبت به سال قبل گسترده تر می شود گفت: سال 
گذشــته حدود 313 جشن و امسال بیش از 400 جشن برگزار شده 

است و این امر مسئولیت پذیری آحاد جامعه را نشان می دهد.
همچنین در این مراســم بهرام سبحانی مدیرعامل فولاد مبارکه 
اصفهان گفت:  از کل ســه هزار و 85 نفر زندانی جرائم غیرعمد آزاد 
شــده، هزار و 500 نفر آنها از محل گلریزان های سالهای اخیر فولاد 

مبارکه  آزاد شده اند.
حمایت از بیماران ایدز

تبریــز- خبرنگار کیهــان: 110 بیمــار مبتلا بــه ایدز در 
آذربایجان شرقی،  تحت حمایت بهزیستی قرار دارند  مدیرکل بهزیستی 
آذربایجان شرقی گفت: این افراد از طریق موسسه خیریه  تحت پوشش 
می باشند و کمک  مالی و خدمات آموزشی و مددکاری دریافت می کنند.
محســن ارشد زاده تصریح کرد: آمار مبتلایان به ایذر بیش از این 

رقم است و اغلب آنان با موادمخدر، به ایدز آلوده شده اند.
آزادی رفتگر

رفتگران و کارگران شهرداری تبریز، برای آزادی یکی از همکاران 
خود، بیش از 566 میلیون ریال پول، جمع آوری کردند.  در مراسمی 
که به همین منظور در مســجد ابوالفضل)ع( شــهرک امام خمینی 
تبریــز ترتیب یافت بیش از 566 میلیــون ریال برای آزادی رفتگری 
که در تصادف غیرعمد بر اثر موتورســیکلت به زندان افتاده اســت، 

جمع آوری شد.
نوبت بندی آب

ســاری - خبرنگار کیهان: مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
مازندران از اجــرای طرح نوبت بندی آب برای کاهش خســارت در 
بخش کشاورزی و لزوم خودداری بهره برداران از کشت دوم خبر داد.

پخشــکی با بیــان اینکه منابع آب موجود این اســتان و نیز آب 
رودخانه ها در دوره درازمدت نسبت به مدت مشابه پارسال به ترتیب 
42 و 48 درصد با کاهش مواجه اســت، افزود: سد شهید رجایی هم 

درمیان سدهای مازندران، کم آب ترین سدها بوده است.
وی گفت: برهمین اســاس و بــا توجه به برنامه ریزی های قبلی و 
بارش هــای اخیر و با هدف کاهش خســارت در بخش های مختلف 
کشــاورزی و کمک به آب هــای زیرزمینی، برنامه متنــاوب 4روزه 
نوبت بندی آب کمکی )15 مترمکعب در ثانیه( در شبکه های آبرسانی 

دشت آغاز شد.
نیاز به اعتبار

یاسوج - خبرنگار کیهان: مدیرکل انتقال خون استان کهگیلویه 
و بویراحمد اظهار داشــت: ســاختمان در حال احداث انتقال استان 
کهگیلویه و بویراحمد برای تکمیل و راه اندازی به چهار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد. 
رستم حسن زاده گفت: این ساختمان در فضایی مناسب به مساحت 
3هزار مترمربع در سه طبقه و عملیات اجرایی آن از سال 94 شروع 
و هم اکنون 35 درصد پیشــرفت فیزیکــی دارد. وی باتوجه به اینکه 
این پروژه بزرگ ترین و جدیدترین ساختمان انتقال خون کشور است 
تصریــح کرد: برای این طرح تاکنون 2 میلیارد و 500 میلیون تومان 
اعتبار هزینه شده است و سردخانه جدید انتقال خون این استان نیز 
بــا ظرفیت بالا و اعتباری معــادل 300 میلیون تومان افتتاح و مورد 

بهره برداری قرار گرفته است.
افتتاح خانه فرهنگ

* خانــه فرهنگ یــاس ویژه خواهران در یاســوج افتتاح و مورد 
بهره برداری قرار گرفت.

مدیر مجتمع خانه فرهنگ یاس )قرائت خانه بانوان( یاسوج گفت: 
اولویت اول مشخصه و مزیت این خانه فرهنگ مجهز بودن به سیستم 

حضور غیاب هوشمند است.
ایمان مددی تصریح کرد: این مکان مجهز به فضاهایی مثل کافی 
شــاپ، نمازخانه، استراحتگاه و اتاق مشاوره است و در آن روزانه 14 
ســاعت مطالعه مفید دارند. این مــکان همچنین مجهز به کتابخانه 
تخصصی می باشد و دیگر داوطلبان نیازی نیست که کتاب های خود 
را از بیرون تهیه کنند. برای همه رشته ها کتاب های تخصصی از قبل 
آماده شده است. وی از برگزاری کلاس های آموزشی در این مرکز خبر 
داد و اضافه کرد: مشاوره رایگان و آزمون های رایگان هر ماه یک بار در 

این محل خواهیم داشت.
دستور تعطیلی دو معدن

همدان - خبرنگار کیهان: استاندار همدان دستور تعطیلی دو 
معدن فعال در دو روستای استان را صادر کرد که حذف فرصت های 

شغلی این معادن را درپی دارد.
محمدناصــر نیکبخت در توضیح این اقدام عنوان کرد: دســتور 
داده ام دو معدن فعال در ابرو و ورکانه که به عنوان دو روستای هدف 
گردشگری شناخته می شوند تعطیل شوند و این اقدام برای حفاظت 

از بافت گردشگری این دو روستا انجام شده است.
وی گفت: 23هزار کارگاه رسمی و 13هزار کارگاه خویش فرمایی 
در استان فعال هستند و این طرح نیاز کارگاه ها را برطرف می کند و 
جوانان یک سال بدون پرداخت هزینه ازسوی کارگاه، جذب می شوند.

زنگ خطر
یزد - خبرنگار کیهان: کاهش ازدواج در یزد زنگ خطری برای 
جامعه است. رئیس کل دادگستری استان گفت: تعداد طلاق های ثبت 
شــده استان در سال گذشــته 1۷40 مورد بوده و ثبت شش ازدواج 
به ازای هر یک طلاق، در مقایســه با دیگر اســتان های کشور خیلی 

نگران کننده نیست.
حبیبی از اجباری شــدن آموزش های قبل از ازدواج در استان از 

سال گذشته خبر داد.
افتتاح 8 طرح

تبریز - خبرنگار کیهان: شهردار تبریز گفت: 8 طرح عمرانی با 
120 میلیارد ریال اعتبار در تبریز به بهره برداری رسید. 

ایرج شــهین باهر افزود: بازارچه خــودرو در 22 هزار مترمربع و 
ظرفیت 800 خودرو، پد هلیکوپتر شال غرب تبریز، سپتیک آب خام 
پــارک حجاج، باندهای کندرو ورودی شــمال غرب تبریز به طول 3 
کیلومتر، پارک کوی اتحاد با 1/5 هکتار مســاحت، آماده سازی معابر 
شــهرک صنفی صنعتی مایان و نیرورسانی خط 20 کیلوولت مایان، 

پروژه های هشتگانه افتتاحی موردنظر هستند.


